timea
pras

Sr“aaii
me Er

a

CMy.
Proc. Nº 1099a 9 41——E
huso.

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº SSom

EMENTA: Informações sobre
fiscalização nos Bares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

À cada dia, vimos o índice de contaminados pelo

Covid-19 aumentar drasticamente em nosso Município.

Muitas medidas de segurança estão sendo feitas

para evitar ainda mais a contaminação pelo vírus. Porém, não basta apenas

cria-las, precisamos fiscalizar a sua eficácia, saber se realmente os

estabelecimentos particulares estão cumprindo a risca e seguindo todos os

protocolos exigidos.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela

Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos, o vereador Fábio

Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1- Existe fiscalização nos bares da nossa cidade?

2- Se sim, como está sendo feita?

3- Se não, o que precisa ser feito para que comece

a fiscalização?

4- Como é feita a abordagem nas pessoas que não

fazem o uso de máscara?
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº 727, 2)
Fls,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS?
ESTADO DE SÃO PAULO

5- Qual a medida tomada quando o Bar encontra-se

com sua capacidade de pessoas acima do

permitido?

6- Qual providência é tomada caso o local não

esteja cumprindo com as medidas exigidas para

contenção do virus?

Valinhos, 01 de março de 2021.

   Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br